
ZARZĄDZENIE NR 103/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

W sprawie: ustalenia wysokości zwrotu kosztów zakupu okularów na stanowiskach pracy wyposażonych 
w monitory ekranowe 

Na podstawie  § 8 pkt 2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 148, poz. 973; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2367) 

Zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pracownikom Urzędu Gminy w Wierzchlesie i kierownikom  gminnych jednostek organizacyjnych, 
zatrudnionym na stanowiskach związanych z obsługą monitora ekranowego przysługuje zwrot kosztów zakupu 
okularów korygujących wzrok, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie 
lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy 
przy monitorze ekranowym, wystawionych w ramach badań profilaktycznych lub dodatkowych badań 
okulistycznych, wydane przez lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną pracowników Urzędu. 

1) Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje podczas 
pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy tj. co najmniej 
4 godziny dziennie. 

2) Zamiennie do okularów korygujących wzrok dopuszcza się zwrot kosztu zakupu soczewek kontaktowych. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do wysokości 
500,00 zł. (słownie: pięćset złotych) brutto, nie częściej, niż raz na dwa lata. 

2. Warunkiem uzyskania zwrotu poniesionych kosztów zakupu okularów jest przedłożenie faktury VAT 
wystawionej imiennie na pracownika Urzędu Gminy Wierzchlas. 

3. W przypadku, gdy wartość faktury będzie mniejsza od kwoty wymienionej w § 2, to zwrot kosztów 
przysługuje do wysokości kwoty określonej na fakturze. 

§ 3. W przypadku pogorszenia wzroku, które powoduje konieczność wymiany okularów/szkieł lub 
soczewek zrefundowanych wcześniej  w okresie wcześniejszym niż ustalony przez lekarza termin badania 
okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na 
dodatkowe badania ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych oraz refundację kosztów zakupu 
okularów.  Jednakże refundacja taka dokonywana jest do kwoty wymienionej w § 2 jeden raz w roku. 

§ 4. Pracownik składa dokumenty o zwrot kosztów za zakup okularów korygujących wzrok lub soczewek 
kontaktowych do sekretariatu Urzędu Gminy Wierzchlas. 

§ 5.  W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, 
których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych. 

§ 6. Koszty zakupu jakichkolwiek okularów, które zostały wykonane w związku z badaniami 
okulistycznymi przeprowadzonych z własnej inicjatywy pracownika nie podlegają dofinansowaniu. 

§ 7. Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielem załogi. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 13 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 15.05.2006r. w sprawie refundacji i za 
okulary korygujące wzrok do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BAF2748-2C91-4F25-8343-FE0C195B09E9. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BAF2748-2C91-4F25-8343-FE0C195B09E9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 103/2023 WÓJTA GMINY WIERZCHLAS z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


